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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI 'NOTA DE EMPENHO N. 587/8|
TEL.: 33615600 o +
SARANDI 99.560.000| NAO SE APLICA (NSA) [
BAIRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 lO| EMPENHO REGULAR ]
e e T T +
CREDOR. .: MARCELO JOAO BARBOSA CPF: 822 -/68 |
ENDERECO: PAULO DALLOGLIO 577 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000!
CODIGO., =& 601/7 TELEFONE:
o - +
|REQUISICAO 114 | PROCES. : |LICITACAO: /0000 |NAO SE APLICA (NS |
e +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 OO0 DIARIAS VEREADORES 568/1
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000
e ey Ui S, +
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 18/10
PARA CUMPRIR AGENDA GAB.DEP.LUIZ
MARENCO 237,3300 237,33
L=
<=>
<=>
L=55
<=>
<=>
<=>
L=5>
<=>
<=>
L=
<=>
<=>
<=> |
A e e e o e L +
i Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 287,33 |
L D ) T P A I S S P A T I e S -
DESDOBRAMENTO:

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
o ————————————— +

DATA | SALDO ANTERIOR| VALOR DO EMPENHO | SALDO DA VERBA
17/10/2023]| 35.738, 76| 237,33 35.501,43
Declaro que recebi e RECTIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em 7 /
RESP. LIQUIDACAO
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doe:
deste documento . | ————————mmm s e e e e
/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta:
|
o e +

Contabilidade
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 588/6 |
TEL.: 33615600 SR . 5 R +

SARANDI 99.560.000| NAO SE APLICA (NSA) |
BAIRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR l

CREDOR..: MARCELO JOAO BARBOSA cer: 822 QD 55
ENDERECO: PAULO DALLOGLIO 577 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO. . : 601/7 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 1032/4
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 18/10
PARA CUMPRIR AGENDA GAB.DEP.LUIZ
MARENCO

INDENIZACAO CFE ART.4, INC.I RESO
LUCAO 02/2022 934,0000 934,00

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA | SALDO ANTERIOR | VALOR DO EMPENHO | SALDO DA VERBA
17/10/2023| 48.430,13| 934,00]| 47.496,13
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBDO
conferi os mat./serv . Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em % / Em 7 / o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em / /
RESP. LIQUIDACAOQO RUBENS Dﬁ ANMARTINS

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |-—=——m—m————
/ / / / Banco:

N. cheque: N. conta:

Contabilidade
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Camara de Vereadores de Sarandi — RS

P M Palacio Naum Grossi
__—
8\'54“}-0’

REQUISICAO DE DIARIA N° 114/2023
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR

- Estado do Rio Grande do Sul
W
28

NOME: Marcelo Jodo Barbosa — CODIGO: 601/7

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 18 de outubro de 2023.
DOTAGAO: 568.1

VALOR DA DIARIA: R$ 474,66 (com pernoite) e R$ 237,33 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 00 diarias (c/pernoite) 01 (sem pernoite)
TOTAL A PAGAR: R$237,33— 70% DO VALOR: R$ 166,13

PIX: 54 996764448

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

- Agenda no Gabinete do Deputado Estadual Luiz Marenco para a
possivel destinagéo de emenda ao municipio de Sarandi.

Sarandi/RS, 17 de outubro de 2023.

/
Marce}é-Jo3ao Barbosa

Vereador

/s

Jairo/Antonio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




afzr Estado do Rio Grande do Sul

. r:g Camara de Vereadores de Sarandi — RS
v d) Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 062/2023

DOTAGAO: 1032/4
VEREADOR MARCELO JOAO BARBOSA - CODIGO: 601/7

O Vereador Marcelo Jodo Barbosa, vem através deste requerer indenizagao, tendo em

vista a utilizagao de veiculo particular a servigo da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da

viagem, conforme estabelecido pelo Art.4, I, da Resolucdo n. 02/2022 e suas alteracoes

decorrentes de Plenario.

Informa ainda que o veiculo utilizado serd o de PLACAS IYE3128, no periodo de 18 de

outubro de 2023.

Valor do ressarcimento das despesas com utilizagdo de veiculo particular: R$ 934,00

(novecentos e trinta e quatro reais).
PIX: 54 9 96764448

ROTEIRO A Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a

PERCORRER: Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

- Agenda no Gabinete do Deputado Estadual Luiz Marenco para a possivel destinacédo

de emenda ao municipio de Sarandi.

Sarandi/RS, 17 de outubro de 2023.

Ma@lvc%één—w Sabrina Za%;ari
ereador ZZ Controladora

Jairo Anf6nio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000

Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul
Fg( Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUERIMENTO VIAGEM
AO EXMO. Sr.
JAIRO ANTONIO CORSO
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
SARANDI/RS

Eu, Marcelo Jodao Barbosa, vereador da Bancada do PDT, venho
respeitosamente ante vossa senhoria solicitar autorizagdo para me deslocar até o
municipio de Porto Alegre na proxima quarta-feira, 18 de outubro de 2023, onde
cumprirei agenda no gabinete do Luiz Marenco PDT, onde ocorrera cerimdnia de entrega
de emendas impositivas do Deputado, das quais R$100.000,00 serdo destinados para o
nosso Hospital (HCS).

E importante frisar que o veiculo utilizado sera o veiculo Hyundai/Creta —
Placas: IYE3128 de minha propriedade. Retorno a Sarandi na mesma data.

Sendo o que tinha para o0 momento e certo de sua compreensdo, peco
deferimento.

Sarandi-RS, 16 de outubro de 2023.

Vereadorda Bancada do PDT

Deferido: /¢ 1/ 12 12873 W

Jairo Antonio Corso /
Presidente do Legislativo

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



%‘;@ Camara de Vereadores de Sarandi - RS
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Palacio Naum Grossi

~ {% Estado do Rio Grande do Sul
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RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
VEREADOR MARCELO JOAO BARBOSA
DIA 18 DE OUTUBRO DE 2023

No dia 18 de outubro de 2023, aproximadamente as 9:30 horas, me
desloquei de Sarandi com destino a Porto Alegre, chegando a capital gatcha as 14:30
horas, me dirigi até a Assembleia Legislativa onde fui recebido no gabinete do Dep.
Luiz Marenco PDT, onde realizou-se o ato de entrega das emendas impositivas do
nobre Deputado, das quais nosso municipio foi contemplado com o valor de
R$100.000,00, que serao destinados para a saude de nossa comunidade. Conquista
essa, oriunda de uma intensa busca do meu mandato como vereador, observando que
o Deputado dispunha de apenas 25 emendas a serem destinadas e nosso estado
possui 497 municipios e imensuraveis entidades, mas com trabalho e a boa relagéo

com o Dep. Luiz Marenco alcangamos éxito em nosso pleito.

Encerrada a agenda na capital, retornei a Sarandi, com saida as 18:30 horas
e chegada em nosso municipio em torno de 23:45 horas.

Concluo o presente relatério com a satisfagdo do dever cumprido, agradecendo
o compromisso do nobre Dep. Luiz Marenco com nosso municipio e deixando as portas
abertas para futuros projetos.

Assino o presente relatério, eu Marcelo Jodo Barbosa (Vereador)

Sarandi/RS, 23 de outubro de 2023.

/ : 4
0 Jodo Barbosa
eHderfa R PDT

ICH > ua Dd

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



'
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DA DEPUTADO LUIZ MARENCO

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Atesto para os devidos fins que MARCELO JOAO BARBOSA,
CPF 822G 63, o vereador de Sarandi compareceu na
Assembleia Legislativa, para tratar de emenda parlamentar na area
da saude, e por ser verdadeiro, assino o presente atestado em duas

vias de igual teor.

Porto Alegre, 18 de outubro de 2023.

Deputado Luiz Marenco

Gabinete Deputado Luiz Marenco — Praga Marechal Deodoro da Fonseca,101, 8 andar/sala 807
Telefone: (51) 3210-1475 Porto Alegre — RS — CEP:90010-300
e-mail: gab.luizmarenco@al.rs.gov.br
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Projeto de Lei n® 429/2023
| 4" Emenda n® 7
Deputado(a) Luiz Marenco

Cria o Instrumento de  Programagio
"AMPLIACAO E QUALIFICACAO DA ESF -
COFINANCIAMENTO E INVESTIMENTOS -
EP". no Orgio 20 - SECRETARIA DA
SAUDE.

Cria o Instrumento de Programagio denominado "AMPLIACAO E QUALIFICACAO DA
ESF - COFINANCIAMENTO E INVESTIMENTOS - EP". da Agdo Programatica
FORTALECIMENTO DO ACESSO AOS SERVICOS DE SAUDE. do (')rgﬁo 20 -
SECRETARIA DA SAUDE. com a seguinte especificagio: "Desenvolver agdes que
contribuam para a (re)organizagdo do modelo assistencial. com énfase na Estratégia da Satde
da Familia, visando a ampliagdo ¢ a melhoria do funcionamento das redes de atengdo a saude,
incluindo aquisi¢do de medicamentos € insumos. equipamentos. reforma e ampliagdo de
UBSs e aquisi¢do de veiculos leves para as equipes de Satde da Familia.". Do Grupo de
Despesa 3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES. da Fonte de Recurso 500 - Recursos niio
vinculados de Impostos, do Identificador de Uso 0 -, Modalidade 41 - TRANSFERENCIAS
A MUNICIPIOS - FUNDO A FUNDQL. destinando para este a importancia de R$ 100.000.00
(Cem mil reais) para sua dota¢do. Destinando o total de’'R$ 100.000.00 (Cem mil reais).

ORIGEM DO RECURSO: o Instrumento de Programagio 9001 - RESERVA DE
CONTINGENCIA., da A¢iio Programatica ENCARGOS ESPECIAIS - FRO. do Orgio -
RESERVA DE CONTINGENCIA. da Unidade Orcamentaria 1 - RESERVA DE
CONTINGENCIA, da Fonte de Recurso 500 - Recursos ndo vinculados de Impostos. do
Identificador de Uso. 0. - . no. Grupo de Despesa 9 - RESERVA ORCAMENTARIA,
Modalidade 99 - A DEFINIR. reduzinde-se deste a importancia de R$ 100.000.00 (Cem mil
reais).
JUSTIFICATIVA

A presente emenda objetiva garantir recursos financeiros complementares de
custeio. possibilitando as unidades assistenciais vinculadas ao SUS. do municipio de
Sarandi aperfei¢oar o atendimento a populagio.

Deputado(a) Luiz Marenco

Em Elaborac¢ao - M90 PL, 429/2023 07/10/2023 15:46:33 Pagina 1 de 1



AUTD POSTD ALMIRAKTE LTDA CNPJ: 11 393 320/0004-18
AV BORGES DE WEDEIROS 2205 PRAIA DE BELAS. PORTO ALEGRE. RS
Docunento Aux_ da Nota Fiscal de Consunidor Eletronica
2 CNPJ: 87.712.725/0001-80 AUTO ABAST Cldigo Descr oo Btde UN VI Unit Total
i PAPAGAIO LTDA (BR) 520102001 ORIGINAL GASOLINA Bico 14,954 L 535 80,00
ROD BR 386, SIN KM 135 PAPAGAIO - Qtde. total de itens '1

¥ SARANDI - RS 99560-000 Fone: (54)3361 Subtotal R$ 80 00
1474 L.E. 133/0000029 Valor Total R$ 8000
DOGUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL O CONSUMIDOR ELETRONICA FORMA DE PAGANENTO VALOR PHGO (ﬁs)
# Cod Descrigio Qtd Un ViUnit. ViTotal TEF - DEBITO MAESTRO - GETNE! 80 00
00i 1 GASOLINA C COMUM 34 . TI'OCO Rs 0'00
42,490 LT X 53790 246,02 |
QTD. TOTAL DE ITENS ¢ ] 001 Consulte ge la Chave de Acesso en
VALOR TOTAL RS 246,02 http:  lm se ez,rs,aov,br/nfcegconsulta
FORMA DE PAGAMENTO il B 4323 3200004 188500 1000195858 1002052037
Cartéo de Debito ghsz °"“‘”%‘.é3“l'n?f’ 8asaie 001 Emisso: 18/10/2023 17:33
Consuite pela Chave de A : o : 1331 :
gl e o ety Prot, de Muterizaoo: 143231703694834 18/10/2623 17:33:28
www.sefaz rs gov.br/nfce/consulta
4323 1087 7127 2500 0190 6500 1000 3273 5010 0328 1287
CONSUMIDOR CPF: 822
arr- o QY
MARCELO JOAO BARBOSA
NFC-¢ n* 000327360
Serie 001
18/10/2023 09:22:22
Protocolo de Autorizagao
143231699691436 Tributos aproxinados: Federal RS 52 (8 90%) / Estadual RS 0 98
Data de Aulgglff:: 18/10/2023 (1.282) / ﬂunicir\ql R$ 0,00 (0.008) - Fonte: éPI - RS 75B7F2
Vendedor o1 /MARIA-EDUARDIMERANCHINI mﬁ géermr‘gc:l ido & repassado nos ternos do Capotulo V do
1
. ?Sbé;g;g;l:':aPﬁgjggam_ PLACA: 1YES128 vznséwn PAULD AFFONSD DE DLIVEIRG HENEMANN KH
Cep Consumidor: 99560-000 ecgnuledog - 80.0ltl_ls_aldoBde ﬁ" 213-“? Saldo de RS: 0,00
0 , oco recebeu ou utilizou Benefocios do Prograna Kn de Vantagens
peido BACRcRcrde Aep b umnp e Consulte o Regulanento e & Polctica de Privacidade, no Site
gw[kndeventaaen:,?om,br& Pjr: EerI acesso ¢ Polctica de Privacidade
_ g Ipiranga, da AnPn ou do Jet Dil acesse Wy, ipiranga,con. br
POSTO PAPAGAIO nBico: 16 nbonba: 4 nlanque: 2 vENCIni: 254547 758 vEncF in:
CNPJ: 87.712.725/0001-90 254562, 750
18/10/23 09:24:29 AUT:NiDfcd DOC:000034 et/ cuay
EC:000000000470376 TERM: TF0536 79 S Documento emitido por Automagdo Iplranga Llnx
CV:001053318 CAIXA:SWO000001 L:08108626 A e e =
ARQC: 17E54C77129971DA Fabricio Degasperi
AID: AD000000043060 CNPJ:09.404.504/0001-41 [E:302/0003158
MASTERCARD ~ “*emeeees 9175 Fone:
Est. BR 386, km 297, 0 - Alto Pouso Novo
DEB'TO AVlSTA e b Pouso NMU/R_S EEP 95945 UUU 4 i
VALOR: R$ 246,02 N Uncumentn fuxiliar da Hota fiscal de wr‘sumn{ur Vs
conien DESCRIGAD
. QUANTIDADE _UNID.  VALORUNITARIO  VALORTOTAL
| ALMOCO
APROVADA MEDIANTE USO DE SENHA PESSOAL ] x_fu ,d__ S0 500
(SiTef) QTD. TOTAL DE ITEKS i
Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total RS 58,80 VALOR TOTAL RS . 5100
Federal RS 16,98 Estadual RS 41,82 Municipal R$ 0,00 FORMA OF PAGAMENTO VALOR PAGD
www.elsistemas.com.br - (54)3364-1588 Cartéo de Oehit . 5100

Consulte paIa [Ihade de Amssc em
www.selaz.rs.gov.br/ntee/consulta
3 1009 4045 0400 0141 5001000 0365 4618 36224361

CONSUMIDOR CPF-822 )68
Consumidor fina

Ne: 96546  Série: |
Emissao: 18/10/2023 12:36:00
Protocolo de Autorizagdo:
143231701231454
18/10/20231238 b4

Calxa (ll

vmf)rndgac doc .r«hums TumIS Incldames &Lau Federal 12, 74\ /201?) RS |7 10[]
(34,12%) - fed.: R$ 7,20 Est: RS 10,20 Mun.: : RS 0,00 - Forta: 1BPT

MASTER NF-E - WHW. DFFICESYSTEM.COM.BR
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